СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«10» января 2019 года  № 24
05-я сессия 7-го созыва

О согласовании реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ильпырская основная школа» путем присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного учреждения «Детский сад» с. Ильпырское
           В соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, с подпунктом 4 пункта 1 статьи 9 Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Карагинского муниципального района, протоколом опроса граждан проживающих на территории сельского поселения «село Ильпырское» от 10.12.2018 г., заключением Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных образовательных организаций Камчатского края, муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае от 21.12.2018 № 15, Совет депутатов Карагинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Согласовать  реорганизацию МБОУ «Ильпырская основная школа» путем присоединения к нему МБДОУ «Детский сад» с. Ильпырское.
1. Установить, что муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ильпырская основная школа» в результате реорганизации является правопреемником  прав и обязанностей присоединяемого к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад» с. Ильпырское.
3. Поручить администрации Карагинского муниципального района:
- определить должностное лицо, которое выступит заявителем от имени МБОУ «Ильпырская основная школа» района при уведомлении органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц о начале процедуры реорганизации МБОУ «Ильпырская основная школа» путём присоединения к нему МБДОУ «Детский сад» с. Ильпырское и при размещении в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомлений о реорганизации МБОУ «Ильпырская основная школа» путём присоединения к нему МБДОУ «Детский сад» с. Ильпырское;
        - разработать план мероприятий по реорганизации МБОУ «Ильпырская основная школа» путём присоединения к нему МБДОУ «Детский сад» с. Ильпырское;
        -опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района в сети «Интернет».

       4. Определить источником финансирования расходов, связанных с проведением реорганизации МБОУ «Ильпырская основная школа» путём присоединения к нему МБДОУ «Детский сад» с. Ильпырское бюджетные средства МБДОУ «Детский сад» с. Ильпырское и МБОУ «Ильпырская основная школа».

      5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на газете «Карагинские вести».

Председатель
Совета депутатов                                                                       Н.В.Шафранская